
 

Offentlig høring 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Høring over udkast til bekendtgørelse om søfarendes hviletid 
 
Søfartsstyrelsen sender vedlagte udkast til bekendtgørelse om søfarendes 
hviletid i offentlig høring.  
 
På baggrund af en række henvendelser om forståelsen af hviletidsreglerne 
for søfarende har Søfartsstyrelsen udarbejdet et udkast til en ny bekendt-
gørelse. 
 
Ændringerne består i hovedtræk af følgende:  
 

• Kravet om ti timers hvile inden for hvert arbejdsdøgn ændres til et 
krav om ti timers hvile i enhver 24-timers periode 

• Muligheden for, at et rederi kan få en tilladelse fra Søfartsstyrelsen 
til at beregne hviletiden inden for hvert kalenderdøgn ophæves 

• Der indføres i stedet en ny bestemmelse, hvorefter det for vagtgå-
ende søfarende og søfarende, hvis arbejde omfatter opgaver i for-
bindelse med sikkerhed og forebyggelse af forurening på passager-
skibe i fast rutefart i områder, som defineret i bilag 4 bliver muligt 
ved en kollektiv overenskomst at aftale, at hviletiden beregnes i et 
kalenderdøgn. Aftalen kan kun indgås under iagttagelse af kom-
penserende foranstaltninger, og aftalen skal ud fra en konkret vur-
dering af aftalens elementer godkendes af Søfartsstyrelsen. I nyt 
bilag 5 er udarbejdet en liste over kompenserende foranstaltninger, 
som kan indgå i Søfartsstyrelsens vurdering af aftalen. 

 
Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. januar 2021. 
 
Eventuelle bemærkninger til bekendtgørelsen bedes sendt til Søfartsstyrel-
sen pr. e-mail til mro@dma.dk senest den 4. december 2020. 
 
Hvis I måtte have spørgsmål til det nye bekendtgørelsesudkast, er I selv-
følgelig også velkomne til at rette henvendelse til mig telefonisk. 
 
Søfartsstyrelsen henleder opmærksomheden på, at de modtagne hørings-
svar vil blive offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfri-
stens udløb, for så vidt disse ikke stammer fra ministerielle myndigheder. 
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Med venlig hilsen 
 
 
 
Mette Rosager 
Fuldmægtig 
 
Direkte telefon: +45 72 19 62 23 


